
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от p l.O tS .2022 г. № 

г.Карпинск

О подготовке и проведении в городском округе Карпинск 
месячников, посвящённых Дню пенсионера в Свердловской области 

и Международному Дню пожилых людей

Руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 
года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», в целях 
повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории 
городского округа Карпинск, усиления их роли в процессах жизнедеятельности 
общества, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь, Администрация 
городского округа Карпинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести на территории городского округа Карпинск 
месячники, посвящённые Дню пенсионера в Свердловской области и 
Международному Дню пожилых людей.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению на 
территории городского округа Карпинск, в 2022 году месячников, посвящённых 
Дню пенсионера в Свердловской области и Международному Дню пожилых 
людей (далее - План) (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений 
(организаций) всех форм собственности провести мероприятия, утвержденные 
Планом для ветеранов и пенсионеров своих организаций.

4. Руководителям средств массовой информации (Е.В. Шкода, 
И.Р. Арапова) освещать ход подготовки и проведения месячников, посвящённых 
Дню пенсионера в Свердловской области и Международному Дню пожилых 
людей.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
городского округа Карпинск.

6. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации городского округа Карпинск Ж.О. Алфёрову.

Глава городского округа Карпинск \Ч\ — А.А. Клопов
'Л '2. \  O r" '



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа Карпинск 
от o l . o i .  2022 г. № I 'L l  С

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению на территории 

городского округа Карпинск, в 2022 году месячников, посвященных Дню пенсионера 
в Свердловской области и Международному Дню пожилых людей

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Краткое описание 
мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные 
сведения для 
пенсионера

1 2 3 4 5 6 7
1. Установочно-организационные мероприятия

1. Еженедельный мониторииг исполнения Плана 
мероприятий по проведению месячника, 

посвященного Дню пенсионера в Свердловской 
области, по муниципальному образованию

август-октябрь,
еженедельно

Администрация 
городского округа 

Карпинск, 
г. Карпинск, 
ул. Мира, 63

Обобщение информации о 
планируемых и проведенных 

мероприятиях

M.H. Таран, 
начальник отдела 

культуры, физической 
культуры, спорта, 

молодежной и 
социальной политики 

Администрации 
ГО Карпинск

8 (34383) 94478 
(доб. 2011)

2. Выделение телефонного номера для организации 
«горячей линии» для пенсионеров по вопросам 
проведения мероприятий в рамках месячника, 

посвященного Дню пенсионера

август-октябрь ГКУ «Карпинский 
ЦЗ», г. Карпинск, 

ул. Мира, 64

Организация «горячей линии» 
Справочно: телефон «горячей 

линии»
(34383) 3-53-95

Т.О. Будылина, 
директор 

ГКУ «Карпинский ЦЗ»

8 (34383)35395

3. Еженедельный мониторинг подготовки и 
исполнения Плана мероприятий по проведению 

месячника, посвященного Дню пенсионера в 
Свердловской области

август-сентябрь,
еженедельно

Управление 
социальной 

политики № 15, 
г. Карпинск, 

ул. 8 Марта, д. 66

Обобщение информации о 
планируемых и проведенных 

мероприятиях

Е.Ю. Шарина, 
заместитель 
начальника 
Управления 

социальной политики 
№ 15

8 (34383)31842

4. Еженедельный мониторинг исполнения Плана 
мероприятий по проведения месячника, 

посвященного Дшо пенсионера в Свердловской 
области, проводимых ГАУ «КЦСОН 

г. Карпинска»

август-сентябрь ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска», 
г. Карпинск, 

ул. 8 Марта, 66

Обобщение информации о 
планируемых и проведенных 

мероприятиях

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383)35429

5. Формирование итогового отчета об исполнении 
плана мероприятий, по проведению месячника,

сентябрь ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»,

Подведение итогов проведения 
мероприятий

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН

8 (34383)35429



№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Краткое описание 
мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные 
сведения для 
пенсионера

1 2 3 4 5 6 7
посвященного Дню пенсионера в Свердловской 

области в 2021 году, направление отчета в 
Управление социальной политики № 15

г. Карпинск, 
ул. 8 Марта, 66

г. Карпинска»

6. Выделение телефонного номера для организации 
«горячей линии» для пенсионеров по вопросам 
проведения мероприятий в рамках месячника, 

посвященного Дню пенсионера

сентябрь ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска», 

г. Карпинск, 
ул. 8 Марта, 66

Организация «Горячей линии» О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383) 35429

2. Организационно-массовые мероприятия (выставки, конкурсы, концерты, благотворительные акции и т.п.)
7. Поздравление с юбилейными датами, начииая с 

90-летия, ветеранов Великой Отечественной 
войны

23.08.2022
26.09.2022

По месту 
жительства 
ветеранов

Чес твование юбиляров 
с 90-летием

ЕЛО. Шарина, 
заместитель 
начальника 
Управления 

социальной политики 
№ 15,

О.Н. Геккель директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383)35429

8. Вручение знаков отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

сентябрь Управление 
социальной 

политики № 15, 
г. Карпинск, 

ул. 8 Марта, д. 66

Поздравление семейных пар, 
проживших вместе 50 лет и 

более, и торжественное вручение 
знаков отличия Свердловской 

области «Совет да любовь»

Е.10. Шарина, 
заместитель 
начальника 
Управления 

социальной политики 
№ 15

8 (34383)31842

9. Туристический поход на скалы Блины сентябрь 45км. автодороги 
Карпине к-Кытлым

Удовлетворение духовных и 
эстетических потребностей 

граждан, продление активного 
долголетия

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383)35429

10. Акция «День красоты» сентябрь ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска», 
г. Карпинск, 

ул. 8 Марга, 66

Организация благотворительных 
стрижек, мастер класс по 

мейкапу

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8(34383)35429

11. Проведение благотворительной акции 
«Бесплатная стрижка»

август-сентябрь ОВП г. Карпинска, 
г. Карпинск, 

ул. Советская,
Д. 109

Организация благотворительных 
стрижек для клиентов отделения 

временного пребывания 
г. Карпинска

О.Н. Г еккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383)34013

12. Проведение благотворительной акции по сбору от 
населения одежды и обуви

август-сентябрь ОВП г. Карпинска, 
г. Карпинск, 

ул. Советская,
Д. Ю9

Организация благотворительной 
помощи по предоставлению 

одежды и обуви для клиентов 
отделения временного 

пребывания г. Карпинска

О.Н. Г еккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383)34013



№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Краткое описание 
мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные 
сведения для 
пенсионера

1 2 3 4 5 6 7
13. Проведение бесед, лекций август-сентябрь ОВП г. Карпинска, 

г. Карпинск, 
ул. Советская,

Д. 109

Проведение бесед и лекций с 
клиентами отделения временного 

пребывания г. Карпинска

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383) 34013

14. Конкурс клубов любителей рыбалки среди 
граждан пожилого возраста и инвалидов

август Карпинский район 
Нижнего 

Княсьпинского 
озера

Удовлетворение духовных и 
эсте тических потребностей 

граждан, продление активного 
долголетия

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383) 35429

15. Праздничная программа, организованная 
социальными работниками ОВП

сентябрь ОВП г. Карпинска, 
г. Карпинск, 

ул. Советская,
Д. 109

Поздравление клиентов 
отделения временного 

пребывания

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383) 34013

16. Поздравление пенсионеров 
ГАУ «КЦСОН г. Карпинска»

сентябрь По месту 
жительства 

пенсионеров

Организация поздравления 
пенсионеров ГАУ «КЦСОН 

г. Карпинска» с Международным 
Днем пожилых людей по месту 

их жительства

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383) 35429

17. Вы став ка-кон курс клубов садоводов «Золотая 
осень»

сентябрь ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска», 
г. Карпинск, 

ул. 8 Марта, 66

Организация и проведение 
конкурса клубов садоводов 

«Золотая осень»

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383)35429

18. Чествование ветеранов Управления социальной 
политики по городу Карпипску

сентябрь Управление 
социальной 

политики № 15, 
г. Карпинск, 

ул. 8 Марта, д. 66

Поздравление ветеранов 
Управления социальной 

политики

Е.Ю. Шарина, 
заместитель 
начальника 
У правления 

социальной политики 
№ 15

8 (34383)31842

19. Выставка «Любимые бабушки и дедушки» 21-30.09.2022 МБУДО 
«Карпинская 

детская школа 
искусств»

Выставка работ учащихся 
художестве н но го отдел е н ия

И.В. Окунева, директор 
МБУДО «Карпинская 

детская школа 
искусств»

8 (34383)33205

20. Концерт, посвящённый Дню пожилого человека 
«А в сердце молодость поёт»

22.09.2022 МБУДО 
«Карпинская 

детская школа 
искусств»

Проведение концертной 
программы

И.В. Окунева, директор 
МБУДО «Карпинская 

детская школа 
искусств»

8 (34383)33205

21.I Вечер поэзии сентябрь ОВП 
г. Карпинска, 
г. Карпинск, 

ул. Советская, 
Д. 109

Творческий вечер для клиентов 
отделения временного 

пребывания 
г. Карпинска

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383)34013



№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Краткое описание 
мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные 
сведения для 
пенсионера

1 2 3 4 5 6 7
22. Час доброты «Хорошо нам рядышком с дедушкой 

и бабушкой»
30.09.2022 МАОУ СОШ № 24 Праздничное мероприятие 

в д\саду, классные часы.
А.В. Мецлер, 

заместитель директора 
по ВР

8 (34383) 66231

23. Выставка рисунков «Дорогие мои старики» 19.09-10.10.2022 МАОУ COIJI № 33 Поздравление бабушек и 
дедушек с использованием 

детских рисунков и поделок

Л.Б. Панина, 
директор 

МАОУ СОШ № 33

8 (34383) 61157

24. Изготовление поздравительной открытки для 
пожилого человека

28.09.2022 МАДОУ № 17 Поздравления бабушек и 
дедушек с использованием 
детских рисунков и поделок

Н.В. Антропова, 
заведующая 

МАДОУ № 17

8 (34383) 32898

25. Концертная программа для пенсионеров МАДОУ 
№ 17

30.09.2022 МАДОУ № 17 Музыкальное поздравление с 
праздником пожилого человека

Н.В. Антропова, 
заведующая 

МАДОУ № 17

8 (34383) 32898

26. Тематические беседы с детьми «Мои родные 
люди», «Старость нужно уважать», «Им года - не 

беда»

23.09-01.10.2022 МАДОУ № 25 
«Малыш»

Чтение художественной 
литературы, выставки рисунков

Ж.Ю. Крымова, 
заведующая 

МАДОУ № 25

8 (34383) 91068

27. Поэтический флэшмоб «С открытым сердцем и 
добрым словом»

01.10.2022 МАОУ СОШ № 6 Чтение стихов о бабушках, 
дедушках, уважительном 

отношении к старости

Н.С. Терентьева, 
директор 

МАОУ СОШ № 6

8 (34383)32936

28. Фотовыставка «Это лето с моей бабушкой, моим 
дедушкой»

29.09-05.10.2022 МАОУ СОШ № 6 Организация фотовыставки. 
Фотографии предоставляют 

ученики школы

Н.С. Терентьева, 
директор 

МАОУ СОШ № 6

8(34383)32936

29. Мероприятие, посвященное «Дню пожилых 
людей»

сентябрь Центральная 
библиотека 

им. А.С. Попова, 
г. Карпинск, 

ул. Мира, д.66

Творческий вечер О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8(34383)35429

30. «Это было недавно, эго было давно» - показ 
художественных фильмов

сентябрь-октябрь ЦГБ 
им. А.С. Попова 

г. Карпинск, 
ул. Мира, д. 66

Показ художественных фильмов 
в «Ретро-кинотеатре» для 

ветеранов и пенсионеров ГО 
Карпинск

А.А. Ковалик, директор 
МБУ «Карпинская 

ЦБС»

8 (34383)34688

31. Выставка «Поэзия серебряного дождя» сентябрь ЦГБ 
им. А.С. Попова 

г. Карпинск, 
ул. Мира, д. 66

Книжная выставка для ветеранов 
и пенсионеров ГО Карпинск

А.А. Ковалик, директор 
МБУ «Карпинская 

ЦБС»

8 (34383)34688

32. «Песни, спетые сердцем» август ЦГБ 
им. А.С. Попова 

г. Карпинск, 
ул. Мира, д. 66

Музыкальный хит-коктейль для 
ветеранов и пенсионеров ГО 

Карпинск

А.А. Ковалик, директор 
МБУ «Карпинская 

ЦБС»

8 (34383)34688

33. «Непридуманный возраст» сентябрь ЦГБ 
им. А.С. Попова

Музыкально-поэтический 
журфикс для ветеранов и

А.А. Ковалик, директор 
МБУ «Карпинская

8 (34383)34688



№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Краткое описание 
мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные 
сведения для 
пенсионера

1 2 3 4 5 6 7
г. Карпинск, 

ул. Мира, д. 66
пенсионеров ГО Карпинск ЦБС»

34. «Для тех, кто годы не считает»
(1 октября - Международный день пожилых 

людей»)

сентябрь Библиотека 
семейного чтения 
им. П.П. Бажова 

г. Карпинск, 
ул. Мира, д. 6

Литературно-музыкальная 
программа для ветеранов и 
пенсионеров ГО Карпинск

А.А. Ковалик, директор 
МБУ «Карпинская 

ЦБС»

8 (34383) 34688

35. Праздничный концерт «От всей души». 
Танцевально-развлекательная программа

26.08.2022 Городской дворец 
культуры, 

г. Карпинск, 
ул. Мира, 61

Проведение концертной и 
танцевальной программы, 

посвященной Дню пенсионера

М.А. Оглоблина, 
директор 

МБУ «Карпинский 
городской дворец 

культуры»

8 (34383)33420

36. Выставка урожая - 2022 «Это вырастил я» 11.09.2022 Городская площадь 
г. Карпинск

Проведение выставки урожая с 
участием жителей пенсионного 

возраста

М.А. Оглоблина, 
директор 

МБУ «Карпинский 
городской дворец 

культуры»

8 (34383) 33420

37. Праздничный концерт «С Днем добра и 
уважения!». 

Танцевально-развлекательная программа

01.10.2022 Городской дворец 
культуры, 

г. Карпинск, 
ул. Мира, 61

Проведение концертной и 
танцевальной программы, 

посвященной Дню пожилых 
людей

М.А. Оглоблина, 
директор 

МБУ «Карпинский 
городской дворец 

культуры»

8 (34383) 33420

38. Фотовыставка «Гордость нашего города» 
к месячнику пожилых людей

01.10.2022 Г ородской дворец 
культуры, 

г. Карпинск, 
ул. Мира, 61

Организация фотовыставки М.А. Оглоблина, 
директор 

МБУ «Карпинский 
городской дворец 

культуры»

8 (34383)33420

39. Выставка-конкурс детских рисунков 
«Моя любимая бабушка»

01.10.2022 Городской дворец 
культуры, 

г. Карпинск, 
ул. Мира, 61

Проведение выставки детских 
рисунков

М.А. Оглоблина, 
директор 

МБУ «Карпинский 
городской дворец 

культуры»

8(34383)33420

40. Праздничный концерт «А в сердце молодость 
поет»

01.10.2022 Клуб пос. Сосновка, 
ул. Центральная,

Д. 36

Проведение концертной 
программы, посвященной Дню 

пожилых людей

М.А. Оглоблина, 
директор 

МБУ «Карпинский 
городской дворец 

культуры»

8 (34383)33420

41. Музыкальный вечер «Музыка моей души» 01.10.2022 Клуб пос. 
Веселовка, 

ул. Октябрьская, 
Д- Ю

Проведение музыкального 
вечера, посвященного Дню 

пожилых людей

М.А. Оглоблина, 
директор 

МБУ «Карпинский 
городской дворец

8 (34383)33420



№
п/и

Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Краткое описание 
мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные 
сведения для 
пенсионера

1 2 3 4 5 6 7
культуры»

42. Чествование Почётных граждан Карпинска» 22.08.2022 МБУ «Карпинский 
краеведческий 

музей»

Праздничная программа 
совместно с городским Советом 

ветеранов

М.А. Тодорова, 
директор 

МБУ «Карпинский 
краеведческий музей»

8 (34383) 35505

43. Виртуальная выставка «Активная жизнь 
ветеранов Карпинска»

12.09.2022 МБУ «Карпинский 
краеведческий 

музей»

О жизни и творчестве ветеранов 
городского Совета ветеранов, 

оформленная в информационном 
киоске и социальных сетях

М.А. Тодорова, 
директор 

МБУ «Карпинский 
краеведческий музей»

8 (34383) 35505

44. Онлайн поздравление 01.10.2022 МБУ «Карпинский 
краеведческий 

музей»

Поздравление в социальных 
сетях

М.А. Тодорова, 
директор 

МБУ «Карпинский 
краеведческий музей»

8 (34383)35505

45. Изготовление поздравительных открыток для 
бабушек и дедушек

06-19.09.2022 МАДОУ № 23 Поздравление бабушек и 
дедушек с использованием 

детских рисунков и поделок, 
музыкальная видео-открытка 

(стихи, песенки для бабушек и 
дедушек)

М.Л. Дубровина, 
заведующий 

МАДОУ № 23

8(34383)90746

46. Поздравление ветеранов педагогического труда 02.10.2022 МАУДО ДООЦ Поздравление ветеранов 
педагогического труда (концерт 

и чаепитие)воспитанниками 
МАУДО детский 

оздоровительно-образовательный 
центр

С.Б. Еремеев, директор 
МАУ ДО ДООЦ

8 (34383)33859

47. Поздравления педагогов, работавших в школе с 
Днём пожилого человека

01.10.2022 МАОУ СОШ № 6 Встреча с ветеранами Н.С. Терентьева, 
директор 

МАОУ СОШ № 6

8 (34383)32936

48. Выпуск школьного ТВ, посвящённый Дню 
пожилого человека

01.10.2022 МАОУ СОШ № 6 Публикация на школьном сайте, 
в соц. сети о ветеранах- 
иедагогах школы № 6

Н.С. Терентьева, 
директор 

МАОУ СОШ № 6

8(34383)32936

49. Флешмоб «Возраст не помеха» 01.10.2022 МАОУ СОШ № 2 Видеоряд, посвящённый 
бабушкам и дедушкам

Н.И. Вибе, 
директор 

МАОУ СОШ № 2

8 (34383)36172

50. Классные встречи «Опыт поколений» 30.09.2022 МАОУ СОШ № 2 Встреча с представителями 
старшего поколения

Н.Н. Вибе, 
директор 

МАОУ СОШ № 2

8 (34383)36172

51. Поздравление дедушек и бабушек «Открытка 
для любимых»

04.10.2022 МАОУ СОШ № 16 Поздравления начальных классов 
своих бабушек и дедушек

О.В. Кнор, 
директор 

МАОУ СОШ № 16

8 (34383)33389



№
n/n

Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Краткое описание 
мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные 
сведения для 
пенсионера

1 2 3 4 5 6 7
52. Классные встречи «Встреча поколений» 05.10.2022 МАОУ СОШ № 5 Классные встречи, 7-8 класс О.В. Сафронова, 

директор 
МАОУ СОШ № 5

8 (34383)91505

53. Концертная программа «От всей души» 07.10.2022 МАОУ СОШ № 5 Музыкально-литературная 
гостиная в актовом зале с 

чаепитием

О.В. Сафронова, 
директор 

МАОУ СОШ № 5

8 (34383) 91505

54. Тематическая встреча «Пожилым - внимание, 
заботу, понимание»

сентябрь ГКУСО СО 
«Социалыю- 

реаб ил итационны й 
центр имени 

Ю. Гагарина города 
Карпинска»

Изготовление открыток для 
клиентов отделения временного 

пребывания ГАУ "КЦСОН г. 
Карпинска», организация 

чаепития

НА. Иванова 
директор 

ГКУСО СО 
«Социально

реабилитационный 
центр 

имени Ю. Г агарина 
города Карпинска»

8 (34383)36153

55. Видеоролик сентябрь ГКУСО СО 
«Социально- 

реабилитационный 
центр имени 

Ю. Гагарина города 
Карпинска»

Размещение поздравительного 
видеоролика в социальных сетях

НА. Иванова 
директор 

ГКУСО СО 
«Социально

реабилитационный 
центр 

имени Ю. Г агарина 
города Карпинска»

8 (34383)36153

3. Мероприятия, направленные на организацию предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания
56. Проведение обследования условий проживания 

пожилых граждан
август-сентябрь ГАУ «КЦСОН 

г. Карпинска», 
г. Карпинск, 

ул. 8 Марта, 66

Улучшение качества жизни О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383)35429

4. Разъяснительно-консультационная работа с населением (выездные, личные приемы граждан, встречи с населением и т.п.)
57. Встреча Главы городского округа Карпинск с 

активом городского Совета ветеранов
26.08.2022 Досуговый центр 

ветеранов, 
г. Карпинск, 

ул.8 Марта, д.68

Беседа Главы городского округа 
Карпинск с активом городского 
Совета ветеранов о насущных 

проблемах

Е.Н Черных, 
председатель местного 

отделения 
Свердловской 

областной 
общественной 

организации ветеранов 
войны, труда, боевых 

действий, 
государственной 

службы, пенсионеров 
городского округа

8 (34383)34480



№
n/п

Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Краткое описание 
мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные 
сведения для 
пенсионера

1 2 3 4 5 6 7
Карпинск

58. Встреча с ветеранами ГАУЗ СО Карпинская ЦГБ сентябрь Поликлиника 
г. Карпинск, 

ул. Серова, 34

Встреча с ветеранами Е.В. Штах, 
главный врач 

Г АУЗ СО «Карпинская 
ЦГБ»

8 (34383)94410 
(доб. 101)

59. Оказание консультационных услуг в сфере 
занятости населения гражданам пенсионного 
возраста в рамках работы телефонов «горячей 

линии»

август-октябрь ГКУ "Карпинский 
ЦТ,  

г. Карпинск, 
ул. Мира, 64

Оказание консультационных 
услуг

Т.О. Будылина, 
директор 

ГКУ "Карпинский ЦЗ"

8 (34383)35395

60. Оказание консультационных услуг в рамках 
работы телефона «Горячей линии», в том числе о 

мероприятиях, проводимых в учреждениях 
социальной защиты, посвященных Дню 

пенсионера в Свердловской области

сентябрь Управление 
социальной 

политики № 15, 
г. Карпинск, 

ул. 8 Марта, д. 66

Информирование граждан 
городского округа Карпинск о 
мероприятиях, проводимых в 

рамках месячника, посвященного 
Дню пенсионера в Свердловской 

области и Дшо пожилого 
человека

ЕЛО. Шарина, 
заместитель 
начальника 
У правления 

социальной политики 
№ 15

8 (34383)31842

61. Выездной прием граждан пожилого возраста в 
поселке Кытлым специалистами Управления 

социальной политики № 15 и 
МКУ «Управление коммунального хозяйства»

сентябрь Здание 
Администрации п. 

Кытлым

Оказание консультационных 
услуг

Е.Ю. Шарина, 
заместитель 
начальника 
Управления 

социальной политики 
№ 15

8 (34383)31842

62. Выездной прием граждан пожилого возраста в 
поселке Сосиовка специалистами Управления 

социальной политики № 15 и 
МКУ «Управление коммунального хозяйства»

сентябрь Здание 
Администрации 

п. Сосновка

Оказание консультационных 
услуг

Е.Ю. Шарина, 
заместитель 
начальника 
Управления 

социальной политики 
№ 15

8 (34383)31842

63. День открытых дверей 
в ГАУ «КЦСОН г. Карпинска»

сентябрь ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска», 
г. Карпинск, 

ул. 8 Марта, д. 66

Знакомство граждан городского 
округа Карпинск с работой 

ГАУ «КЦСОН г. Карпинска»

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383)35429

64. Проведение индивидуального консультирования 
пожилых пациентов

сентя бр ь-о кгя бр ь Поликлиника 
г. Карпинск, 

ул. Серова, 34

Индивидуальные консультации Е.В. Штах, 
главный врач 

ГАУЗ СО «Карпинская 
ЦГБ»

8 (34383)94410 
(доб. 101)

65. Проведение занятий в школах здоровья по 
гипертонической болезни и по сахарному диабету

сентябрь-октябрь Поликлиника, 
г. Карпинск, 

ул. Серова, 34

Занятия в школах Е.В. Штах, 
главный врач 

ГАУЗ СО «Карпинская 
ЦГБ»

8 (34383)94410 
(доб. 101)



№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Краткое описание 
мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные 
сведения для 
пенсионера

1 2 3 4 5 6 7
66. Проведение медицииских осмотров граждан 

пожилого возраста в рамках диспансеризации 
определенных групп взрослого населения

сентябрь-октябрь Поликлиника 
г. Карпинск, 

ул. Серова, 34 
Отделение 

профилактики

Медицинские осмотры Е.В. Штах, 
главный врач 

ГАУЗ СО «Карпинская 
ЦГБ»

8 (34383) 94410 
(доб. 101)

67. Проведение медицинских осмотров тружеников 
тыла в рамках диспансеризации определенных 

групп взрослого населения

сентябрь-октябрь Поликлиника 
г. Карпинск, 

ул. Серова, 34 
Отделение 

профилактики

Медицинские осмотры Е.В. Штах, 
главный врач 

ГАУЗ СО «Карпииская 
ЦГБ»

8(34383)94410 
(доб. 101)

68. Посещение участковыми врачами на дому 
пожилых пациентов, не посещающих 
поликлиники по состоянию здоровья

сентябрь-октябрь Поликлиника 
г. Карпинск, 

ул. Серова, 34

Посещение на дому Е.В. Штах, 
главный врач 

ГАУЗ СО «Карпинская 
ЦГБ»

8 (34383) 94410 
(доб. 101)

69. Организация выездных бригад в поселки для 
проведения медицинских осмотров

сентябрь-октябрь ФЛП п. Сосновка, 
ФАП п. Кытлым

Выездные бригады Е.В. Штах, 
главный врач 

Г АУЗ СО «Карпинская 
ЦГБ»

8 (34383) 94410 
(доб. 101)

70. Социальная реклама о деятельности срочной 
социальной службы на дому в рамках проведения 

месячника, посвященного «Дню пенсионера»

август-сентябрь Сайт ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска», 

https://zabota040.msp 
.midural.ru

Социальная реклама о 
деятельности срочной 

социальной службы

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383)35429

5. Освещение проводимых мероприятий в СМИ и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(интервью, сюжеты на радио и телевидении, статьи и т.п.)

71. Размещение информации о выделенном номере 
телефона для организации «Горячей линии» для 

пенсионеров по вопросам проведения 
мероприятий в рамках месячника, посвященного 

Дню пенсионера 
(в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», социальных сетях)

август Центр занятости 
г. Карпииск, 
ул. Мира, 64

Размещение информации Т.О. Будылина, 
директор 

ГКУ «Карпинский ЦЗ»

8 (34383)35395

72. Размещение в городских средствах массовой 
информации публикаций о заслуженных 

пенсионерах, ветеранах, проживающих на 
территории городского округа Карпинск

август-октябрь Т елерадиостудия 
«Собеседник», 

Информационно
аналитическая 

газета «Карпинский 
рабочий», 

газета «Вечерний 
Карпинск»

Публикация информации о 
мероприятиях, проведенных в 

рамках месячника, посвященного 
Дню пенсионера в Свердловской 
области и Дню пожилого человек

Е.В. Шкода, 
и.о. директора 

ГАУП СО «Редакция 
газеты «Карпинский 

рабочий»,
И.Р. Арапова, директор 

МУП 
«Телерадиостудия 

«Собеседник»

8 (34383)33550

https://zabota040.msp


№
n/u

Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Краткое описание 
мероприятия Ответственное лицо

Дополнительные 
сведения для 
пенсионера

1 2 3 4 5 6 7
73. Освещение мероприятий, проводимых 

муниципальными учреждениями
август-октябрь Т елерадиостудия 

«Собеседник», 
Информационно

аналитическая 
газета «Карпинский 

рабочий», 
газета «Вечерний 

Карпинск»

Публикация информации о 
мероприятиях, проведенных в 

рамках месячника, посвященного 
Дню пенсионера в Свердловской 
области и Дню пожилого человек

Е.В. Шкода, 
и.о. директора 

ГАУП СО «Редакция 
газеты «Карпинский 

рабочий»,

И.Р. Арапова, 
директор 

МУП 
«Т елерадиостудия 

«Собеседник»

8 (34383)33550

74. Размещение в городских средствах массовой 
информации публикаций

сентябрь-октябрь Газета «Карпинский 
рабочий», 

г. Карпинск, 
ул. Мира, 63

Публикация информации о 
мероприятиях, проведенных в 

рамках месячника, посвященного 
Дню пенсионера в Свердловской 
области и Дню пожилого человек

Е.В. Штах, 
главный врач 

ГАУЗ СО «Карпинская 
ЦГБ»

8 (34383) 94410 
(доб. 101)

75. Создание на официальном сайте 
ГАУ «КЦСОН г. Карпинска» рубрики «День 

пенсионера в Свердловской области - 2022» и 
информирование о мероприятиях, проводимых 

в рамках месячника, посвященного Дню 
пенсионера в Свердловской области

август- сентябрь Сайт ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска», 

https://zabota040.msp 
.midural.ru

Информирование граждан 
городского округа Карпинск о 
мероприятиях, проводимых в 

рамках месячника, посвященного 
Дню пенсионера в Свердловской 

области и Дню пожилого 
человека

О.Н. Геккель, директор 
ГАУ «КЦСОН 
г. Карпинска»

8 (34383) 35429

76. Создание на официальных сайтах рубрики «День 
пенсионера в Свердловской области - 2022» и 

освещение мероприятий, проводимых в рамках 
месячника, посвященного Дню пенсионера в 

Свердловской области

август-октябрь Сайт Управления 
социальной 
политики, 

https://tuspl5.msp.mi 
dural.ru/

Публикация информации о 
мероприятиях, проведенных в 

рамках месячника, посвященного 
Дню пенсионера в Свердловской 
области и Дню пожилого человек

ЕЛО. Шарина, 
заместитель 
начальника 
Управления 

социальной политики 
№ 15

8 (34383)31842

https://zabota040.msp
https://tuspl5.msp.mi

